Nimirum quando jus pignoris vel hypothecæ remittis, sufficienter significas, nolle te, ut ex pignore vel hypotheca tibi satisfiat, nisi debitor solverit convento tempore (§. 94. part. 3. Jur. nat. & §. 1142, 1143. b.). Atque adeo rem oppignoratam non vis tibi esse instar debitoris secundarii seu fidejussoris (not. §. 1163.), contentus obligatione principali debitoris tui. Quamobrem res, quæ oppignorata fuerat, quasi debitor spectari amplius nequit, qui sub conditione solutionem promittit, nisi principalis solverit,

§. 1242.

An consensu creditoris in alienationem pignoris vel hypothecæ expresse consentis, jus suum remittis & pignus vel hypotheca solvitur. Quoniam enim jus pignoris vel hypothecæ, quod in re habet creditor, saluum manet, si debitor eam alienet (§. 1153.), ac cum re transit ad quemlibet possessorem (§. 1154.); debitor ad alienationem consensu tuo non habet opus. Quamobrem si eundem requirit, ut alienare possit; non alio fine hoc

hoc facit, quam ut tu nolis rem oppignoratam amplius tibi esse obligatam, consequenter ut jus tuum, quod in ea habes, remittas (§. 95. part. 3. Jur. nat.). Enimvero si justuum remittis, pignus vel hypotheca solvitur (§. 1241.). Quamobrem pignus vel hypotheca etiam solvitur, si in alienationem ejus expresse consentis.

Rem oppignoratam cum onere nemo facile emit, nisi forsan venditor de pretio sibi detrahi patitur debitum, pro quo ea obligatur, ut emtor jam fiat debitor ac venditor liberetur, aut si integrum pretium solvit, alio modo eidem caveat venditor. Quamobrem quando rogat creditorem, ut sibi rem oppignoratam vendere liceat; utique vult, ut jus suum, quod in ea habet, remittat. In casibus particularibus non aliud actum esse, quam ut remittatur jus pignoris vel hypothecæ, quando consensu creditoris in alienationem fuit requisitus, cum ex eo, quod dictum est, tum ex aliis circumstantiis claret.

§. 1243.

Ex sola scientia & silentio, quando pignus vel hypotheca alienatur, non præsumitur, creditorem jus suum remisisse, nec pignus vel hypotheca solvitur, quod, cum sciret alienari rem oppignoratam, ea solvatur, non contradixerit. Etenim jus pignoris vel hypothecæ, quod si alienatio creditor in re habet, salvum manet, etiamsi res alienetur fiat credito (§. 1153.), & cum re transit ad quemlibet possessorem (§. re sciente, 1154.). Quamvis ergo creditor sciat rem alienari, nec contradicat; ex eo tamen colligi nequit, quod rem sibi amplius pro debito obligatam habere nolit. Quamobrem ex sola scientia & silentio non præsumitur jus suum in re remisisse (§. 95. part. 3. & §. 244. part. 2. Jur. nat.). Quod erat unum.